Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 702/2015

Manifesta apelo para que seja
realizado conserto da malha asfáltica
na Rua João Araújo, próximo ao Nº
261 no Bairro Planalto do Sol II, em
Santa Bárbara d‟Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador procurado por moradores,

que solicitaram providências quanto ao reparo de asfalto na Rua João Araújo
próximo ao Nº 261, no Bairro Planalto do Sol II, em Santa Bárbara d‟Oeste,
sendo que o asfalto no local está muito danificado, conforme foto em anexo, e
com as chuvas dos últimos meses, o local ficou intransitável e os veículos são
obrigados a transitarem em „zig-zag‟, colocando em risco a vida dos moradores
e pedestres que transitam por esta via;

CONSIDERANDO que, algumas indicações e requerimentos já

foram protocolados nesta casa de leis, solicitando que na referida rua, sejam
realizados reparos na malha asfáltica.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, Denis Andia para que seja realizado conserto da
malha asfáltica na Rua João Araújo, próximo ao nº 261, no Bairro Planalto do
Sol II, em Santa Bárbara d‟Oeste.

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de novembro de 2.015.

Carlos Fontes
-vereador-